P á g i n a  | 1

10 de outubro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 669

 ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72
Rio Novo do Sul/ES – 10 DE OUTUBRO DE 2023 – EDIÇÃO N.° 669

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EDITAL N.º 03/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 25/2023
RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:
1. O Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 25/2023, manejado para contratação de estagiários para preenchimento de

vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 15 de
Setembro de 2023, conforme disposto, a saber:
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS OU CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – 30
HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

01 10 EDUARDO MIRANDA DE FREITAS 4,5 PONTOS
CADASTRO

DE RESERVA

02 05 FHELIPE VENTURINI MENEGARDO 3 PONTOS
CADASTRO

DE RESERVA

DIREITO – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO RESULTADO

01 07 SOFIA SCHUÍNA XAVIER 6,5 PONTOS APROVADA

PEDAGOGIA – 30 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

RESULTADO

01 09
SABRINA DOS SANTOS EIRIZ

PEREIRA
6,5 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO

25/02/1993
APROVADA

02 02 RAIANI SILVA CARLOTO 6,5 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
03/01/1998

APROVADA

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO N.° 669

PROCESSO SELETIVO

P á g i n a  | 2

10 de outubro de 2023    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 669

2. Que não houve interposição de recursos, razão pela qual antecipa a HOMOLOGAÇÃO do Resultado Definitivo do Processo Seletivo
Simplificado em epígrafe, conforme previsto no item 10.2. do Edital n.º 01/2022.

3. O Ato de Homologação do Processo Seletivo Simplificado em epígrafe, expedido pelo Prefeito Municipal conforme os termos do
documento anexo

Rio Novo do Sul/ES, 10 de Outubro de 2023.
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

                     ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
                                  Membro da Comissão                                                              Membro da Comissão

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 25/2023

Homologo o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado n.º 25/2023, manejado para contratação de estagiários para

preenchimento de vagas existentes e formação de cadastro de reserva para estágio não obrigatório, apresentado pela Comissão de Processo
Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01 de 04 de Janeiro de 2021, para que produza os desejados efeitos legais.
Rio Novo do Sul/ES, 10 de outubro de 2023.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANDRÉ SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

JOCELINO MONTE COLI
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO